2

[image: image1.png]/N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.12.2021
№ 3619
город Крымск

Об упорядочении документов постоянного хранения

и передачи их на хранение в архивный отдел администрации

муниципального образования Крымский район в 2022 году
В целях формирования архивного фонда Российской Федерации документами, представляющими историческую, научную, социальную, экономическую и культурную ценность, на основании списка организаций – источников  комплектования и списка организаций – возможных источников  комплектования архивного отдела администрации муниципального образования Крымский район,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить график упорядочения документов постоянного хранения
и передачи их на хранение в архивный отдел администрации муниципального образования Крымский район в 2022 году (приложение № 1).

2. Утвердить график упорядочения документов постоянного хранения
в организациях – возможных источников комплектования архивного отдела администрации муниципального образования Крымский район в 2022 году (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям организаций – источников комплектования архивного отдела администрации муниципального образования Крымский район организовать упорядочение документов за 2019 год с составлением описей дел для утверждения экспертно-проверочной комиссией при администрации Краснодарского края (на бумажном и электронном носителях). Передать документы постоянного хранения согласно утвержденным описям дел в архивный отдел администрации муниципального образования Крымский район в соответствии с утвержденным графиком.

4. Рекомендовать руководителям организаций – возможных источников комплектования архивного отдела администрации муниципального образования Крымский район организовать упорядочение документов за 2019 год с составлением описей дел для утверждения экспертно-проверочной комиссией при администрации Краснодарского края (на бумажном и электронном носителях).
5. Архивному отделу администрации муниципального образования Крымский район (Клименко) обеспечить выполнение графиков упорядочения документов постоянного хранения и передачи их на хранение
в архивный отдел администрации муниципального образования Крымский район в 2022 году.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы муниципального образования Крымский район
В.Н.Черника.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Крымский район                                                                                       В.Н.Черник

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Крымский район

от 06.12.2021  № 3619

ГРАФИК

упорядочения документов постоянного хранения

в организациях-источниках комплектования

и передачи их на  хранение в архивный отдел администрации

муниципального образования Крымский район в 2022 году
	№

п/п
	Наименование

организации
	Упорядо-чение документов постоянного хранения
	Упорядо-чение документов по личному составу
	Сдача

докумен-

тов

	Срок

сдачи

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Совет муниципального образования Крымский район
	-
	-
	-
	-

	2.
	Администрация муниципального образования Крымский район
	2019
	2019
	2016
	1 квартал

	3.
	Совет и администрация Крымского городского поселения Крымского района
	2019
	2019
	2016
	1 квартал

	4.
	Совет и администрация Адагумского сельского поселения   Крымского района
	2019
	2019
	2016
	1 квартал

	5.
	Совет и администрация Варениковского сельского поселения   Крымского района
	2019
	2019
	2016
	1 квартал

	6.
	Совет и администрация Кеслеровского сельского поселения    Крымского района
	2019
	2019
	2016
	1 квартал

	7.
	Совет и администрация Киевского сельского поселения Крымского района
	2019
	2019
	2016
	1 квартал

	8.
	Совет и администрация Мерчанского сельского поселения Крымского района
	2019
	2019
	2016
	1 квартал

	9.
	Совет и администрация Молдаванского сельского поселения  Крымского района
	2019
	2019
	2016
	1 квартал

	10.
	Совет и администрация Нижнебаканского  сельского поселения   Крымского района
	2019
	2019
	2016
	1 квартал

	11.
	Совет и администрация Пригородного сельского поселения Крымского района
	2019
	2019
	2016
	1 квартал

	12.
	Совет и администрация Троицкого сельского поселения Крымского района
	2019
	2019
	2016
	1 квартал

	13.
	Совет и администрация Южного сельского поселения Крымского района
	2019
	2019
	2016
	1 квартал

	14.
	Контрольно-счетная палата муниципального образования

Крымский район
	2019
	2019
	2016
	2 квартал

	15.
	Финансовое управление администрации  муниципального образования  Крымский район
	2019
	-
	2016
	2 квартал

	16.
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления» муниципального образования Крымский район
	2019
	2019
	-
	2 квартал

	17.
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район
	2019
	-
	2016
	2 квартал

	18.
	ООО  «Редакция  газеты  «Призыв»
	2019
	2019
	-
	2 квартал

	19.
	Потребительский кооператив

«Крымское Райпо»
	2019
	2019
	-
	2 квартал

	20.
	Управление образования администрации муниципального образования Крымский район
	2019
	2019
	2016
	2 квартал

	21.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Крымский технический колледж»
	2019
	2019
	 -
	2 квартал

	22.
	Управление культуры администрации муниципального образования Крымский район
	2019
	-
	2016
	2 квартал

	23.
	Государственное казенное учреждение Краснодарского края «Центр занятости населения Крымского района»
	2019
	2016-

2019
	-
	2 квартал

	24.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Крымская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края
	2019
	2019
	2014-2016
	2 квартал

	25.
	Отдел по делам молодежи администрации  муниципального образования  Крымский район
	2019
	-
	2016
	1 квартал

	Управление по физической культуре и спорту администрации  муниципального образования  Крымский район
	2019
	-
	2016
	2 квартал

	26.
	Управление социальной защиты населения министерства труда

и социального развития Краснодарского края в Крымском районе
	2019
	2019
	2011
	2 квартал

	27.
	Управление по вопросам семьи и детства администрации  муниципального образования  Крымский район
	2019
	-
	2016
	2 квартал

	28.
	Территориальная избирательная комиссия Крымская
	-
	-
	-
	-

	29.
	Крымская городская территориальная организация профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания
	2019
	2019
	-
	1 квартал

	30.
	Крымская районная территориальная организация профсоюза работников образования и науки Российской Федерации
	2019
	2019
	-
	1 квартал

Начальник архивного отдела

администрации муниципального

образования Крымский район
          С.В.Клименко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Крымский район

от 06.12.2021  №  3619

ГРАФИК

упорядочения документов постоянного хранения

в организациях – возможных источников комплектования архивного отдела администрации муниципального образования Крымский район

в 2022 году

	№

п/п
	Наименование организации
	Упорядочение документов постоянного хранения
	Срок сдачи

описи на утверждение

	1
	2
	3
	4

	Крымский районный  суд
	2019
	2 квартал

	Крымская межрайонная прокуратура
	2019
	2 квартал

	Следственный отдел по Крымскому району следственного управления Следственного комитета Российской Федерации  по Краснодарскому краю
	2019
	2 квартал

	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 17

по Краснодарскому краю
	2019
	2 квартал

Начальник архивного отдела

администрации муниципального

образования Крымский район
         С.В.Клименко